

Gdańsk, dnia 14.02.2024 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

DEF.DZZ.2700.0005.2024.IGCZ.002

dot.: postępowania na dostawę rozdrabniacza wolnoobrotowego w oparciu leasing finansowy.
Sygnatura akt 2/PN/2024.

Zamawiający, działając w trybie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami), w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ dla ww. postępowania przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 16

W nawiązaniu do opublikowanego postępowania, przesyłam wniosek o wprowadzenie zmian w opisie technicznym urządzenia. Akceptacja naszego wniosku pozwoli na złożenia bardzo korzystnej oferty cenowej dot. rozdrabniacza o wyższych parametrach niż opisany w OPZ zarówno pod kątem wyposażenia jak i warunków gwarancyjnych i serwisowych (wał 3000 mm, średnica 970 mm, moc silnika 497 KM).
wnioskujemy o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, oraz wprowadzenie zmian zgodnie z naszym wnioskiem. Zastosowanie poniżej proponowanych zmian – zgodnie z Art. 17 Prawa Zamówień Publicznych – zapewni najlepszą jakość i przejrzystość przeprowadzenia postępowania.

Dotyczy : Część III – opis przedmiotu zamówienia
6. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

JEST :

„Obsługa :

- boczna ściana komory wraz z grzebieniem rozdrabniającym otwierana hydraulicznie do kąta minimum 90°, tworząc półkę/podest w dla operatora celem łatwego dostępu do elementów rozdrabniających i/lub w przypadku konieczności opróżnienia komory z elementów zakłóceńowych”

Wniosek :

Wnioskujemy o wprowadzenie poniższej propozycji zmiany :

„Obsługa :

- boczna ściana komory wraz z grzebieniem rozdrabniającym otwierana hydraulicznie do kąta minimum 90°, tworząc półkę/podest w dla operatora celem łatwego dostępu do elementów rozdrabniających i/lub w przypadku konieczności opróżnienia komory z elementów zakłóceńowych. **Dopuszcza się również rozwiązanie obustronnie otwieranych hydraulicznie bocznych komór wraz z grzebieniem, które pozwalają na konserwację i wymianę zębów rozdrabniających z poziomu podłoża bez potrzeby wchodzenia na konstrukcję maszyny”**

Argumentacja :

W większości przypadków dostęp serwisowy do komory rozdrabniającej proponowanego przez nas rozdrabniacza wolnoobrotowego jednowałowego, jest możliwy z poziomu podłoża i nie wymaga wchodzenia na konstrukcję maszyny. Dodatkowo maszyna wyposażona jest w system zwalniania bocznych ścian hydraulicznych w momencie dostania się elementu zakłócającego pracę. Dzięki temu rozwiązaniu nie ma potrzeby przerywania pracy urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby gwarancji na przedmiot leasingu udzielił Dostawca przedmiotu leasingu, podwykonawca Wykonawcy a także aby to Dostawca wykonał wszystkie obowiązki wyszczególnione w Części III SWZ pkt 5 ppkt. od b) do w) SWZ? Wykonawca jest instytucją finansową i we wszelkich kwestiach związanych z finansowanymi przedmiotami, korzysta z usług podwykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie realizował swoje obowiązki w tym zakresie poprzez swojego podwykonawcę – dostawcę przedmiotu, który będzie dysponował autoryzowanym serwisem producenta przedmiotu dostawy oraz będzie świadczył usługi gwarancyjne w okresie gwarancji.

Pytanie 18

Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować Pkt 23 a Istotnych Postanowień Umowy tak, aby zmiany umowy leasingu wynikające ze zmian przepisów prawa, w tym podatkowego, nie były uzależnione od jego zgody? W obecnym brzmieniu, Zamawiający zastrzega sobie możliwość odmowy wprowadzenia do umowy zmian wynikających z przepisów prawa (w tym podatkowego), podczas gdy zmiany tego typu obowiązują wszystkie podmioty tych praw i jeśli nastąpią, koniecznym jest aby znalazły odzwierciedlenie w treści umowy.

Odpowiedź:

Mimo, iż zmiany przepisów podatkowych są wprowadzane niezależnie od woli i zamiaru Stron umowy to Zamawiający, jako podmiot publiczny, aby móc w ogóle procedować wprowadzenie takich zmian do umowy musi je przewidzieć, jako okoliczność do sporządzenia aneksu. Niestety takiej zmiany (np. wzrost stawki VAT) nie można wprowadzić w sposób automatyczny, ponieważ powyższa okoliczność powoduje zwiększenie kwoty zobowiązania Zamawiającego, a ten zobowiązany jest do uzyskania odpowiednich zgód korporacyjnych na zwiększenie kwoty zobowiązania. Oczywiście Zamawiający podejmie niezwłocznie działania, aby umowa leasingowa odpowiadała zawsze aktualnym przepisom prawa.

Pytanie 19

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 6 z dn. 06.02.2024 Uprzejmie informujemy, iż pytanie nie odnosiło się do płatności stawki VAT. Zamawiający w cz. II SWZ IPU pkt. 10 zapisał, iż "Ubezpieczenie przedmiotu leasingu w całym okresie trwania umowy stanowi obowiązek Wykonawcy, a jego koszty winny być zawarte w ratach leasingowych". Finansujący ponownie wyjaśnia, iż nie może wliczyć kosztu ubezpieczenia do comiesięcznej raty leasingowej. Z tego względu, Finansujący wystawi raz w miesiącu fakturę za ratę leasingową oraz raz w miesiącu notę ubezpieczeniową. Prosimy o akceptację opisanego scenariusza.

Odpowiedź:

Zamawiający może się zgodzić na dwie noty w miesiącu- jedna dla ubezpieczenia i druga dla rat leasingowych. Oczekujemy jednej faktury na początku okresu (za zakup rozdrabniacza) następnie not obciążających dla rat kapitałowo-odsetkowych i ewentualnie not dla ubezpieczenia.

W imieniu Zamawiającego


Prezes Zarządu
Grzegorz Orzeszko

Gorbenki